REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHEERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I PERSONELIT DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr. “[XQJ [ Prot. Lezhé, mé /g OL 2025
/

URDHIER I BRENDSHEM

Nr. {2/ , daté /3 . 0L 2025

“PliR NGRITJEN E GRUPIT TH PUNES PER MONITORIMIN E SJELLJES
Si NEPUNESVE CIVILE GJATE PROCESIT ZGJEDHOR”

Né zbatim té ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar (Kreu 2, neni 5 dhe neni 37,
té ligjit né fiale), ligjit nr. 9131, dat¢ 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”, ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Kodit Zgjedhor t&€ RSH
dhe Vendimit nr. 9/2020, t& KQZ, "Pér rregullat e raportimit té veprimtarive me karakter publik
té ¢cdo institucioni publik e me kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, kategorité e
veprimtarive té ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarise, sjelljes dhe pérdorimit té burimeve
njerézore, financiare dhe logjistike té administratés shtetérore para zgjedhjeve”,

KONSTATOJ :

Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, me shkresén nr. 117 prot., daté 06.02.2025,
protokolluar nga ana joné me nr.1806 prot., daté 07.02.2025 “Mbi monitorimin e sjelljes sé
népunésve civilé gjaté procesit zgjedhor”, ka udh€zuar njésiné pérgjegjése pér t& ngritur grupin e
monitorimit, me qéllim sigurimin e zbatimit t& ligjit pér népunésin civil dhe vijueshméring
normale t& punés sé trupés sé népunésve civilé, t¢ pa ndikuar nga procesi zgjedhor gjaté
veprimtarisé€ s€ tyre.

Né kéto rrethana, mbéshtetur né bazén ligjore té sipérpérmendur,
URDHEROJ :

1. Ngritjen e Grupit t& Punés pér monitorimin e sjelljes s¢ népunésve civilé gjaté fushatés
zgjedhore me kété pérbérje:
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o Znj. Jetmira Leka - Drejtor, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése - Kryetar

o Znj. Albana Nikolli - Pérgjegjés Sektori, Sektori i Personelit dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése - Anétar

o Znj. Sara Ndoci — Specialist Juriste, Sektori i Personelit dhe Shérbimeve Mbéshtetése,
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése, - Anétar

o Znj. Donika Kola (Pergjoni) — Specialist i Burimeve Njerézore (Pér Administratén),
Sektori i Personelit dhe Shérbimeve Mbéshtétetése, Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése - Anétar

Koordinatori i grupit qé do t& komunikojé me palét e interesuara né kété proces dhe me
Komisionerin pér Mbikqéyrjen e Shérbimit Civil do t€ jet€ Znj. Sara Ndoci, me detyré
Specialist Jurist, Sektori i Personelit dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria e Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése.

Grupi i punés té hartojé deri né datén 15.02.2025 rregulloren e brendshme té veprimtarisé

sé¢ tij dhe t& pércaktojé rregullime specifike pér népunésit civilé gjaté periudhés
zgjedhore, & cilén do ta paraqesé pér miratim tek Kryetari i Bashkisé.

Me kété Urdhér dhe Rregulloren e Brendshme té grupit t€ punés t€ njihen t& gjithé
népunésit civilé dhe t& informohet Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil brenda
datés 20.02.2025, duke i véné né dispozicion njé kopje t€ praktikés.

Me zbatimin e kétij Urdhri ngarkohet Grupi i punés dhe Zyra e Arkiv-Protokollit.

Ky Urdhér hyn né fuqi menj€heré.
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